Российская Федерация
Новгородская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
проект
от                       №

г. Валдай
	Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги

по выдаче разрешения на регистрацию брака лицам, достигшим возраста 16 лет

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент предоставления государственной услуги по выдаче разрешения на регистрацию брака лицам, достигшим возраста 16 лет.

2. Разместить постановление в сети Интернет на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района http://valdayadm.ru, в федеральной государственной информационной системе «Сводный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)», а также в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».
	Проект согласовал и завизировал

	Председатель комитета образования администрации муниципального района
	                                                 А.В.Иванова

	Согласовано

Первый заместитель Главы администрации муниципального района
	                                                   О.Я.Рудина

	Заведующий отделом правового регулирования администрации муниципального района
	                                                   В.И.Ширяев

	Разослать 1-дело; 2-КО;

	Исполнитель: специалист по опеке и попечительству комитета образования
	                                                   А.Ю.Шагина

Пояснительная записка
к проекту постановления «Об утверждении  Административного  регламента предоставления государственной услуги по выдаче разрешения на регистрацию брака лицам, достигшим возраста 16 лет.

С целью приведения административного регламента предоставления государственной услуги по выдаче разрешения на регистрацию брака лицам, достигшим возраста 16 лет в соответствие с типовым административным регламентом разработана новая редакция административного регламента.

Проект постановления и Административного регламента не противоречит действующему законодательству.
По результатам антикоррупционной экспертизы, проведенной при разработке проекта постановления, коррупциогенные факторы в нем не выявлены.
Утверждение постановления не повлечет за собой дополнительных расходов за счет средств бюджета района.
Председатель комитета образования                                                А.В.Иванова